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SLOVO MÁ STAROSTA 
 

Vážení spoluobčané, 

právě jste otevřeli letošní druhé vydání zpravodaje. V době, 

kdy se již letos jaro chopilo naplno otěží zrovna tak, jako 

všechny kluby, organizace, spolky, ale i podnikatelské 

subjekty, které ovlivňují, nebo nám pomáhají s organizací 

života v našich obcích. O tom všem je zpravodaj městyse. 

Tímto úvodním článkem vás pouze seznámím s výběrem 

přijatých rozhodnutí a některými záměry zastupitelstva a rady 

městyse.  

Zastupitelé se sešli ve středu 9. dubna večer k letošní druhé 

schůzi, jejíž program začal, ostatně jako vždy, nezbytnými 

zahajovacími úkony a dalšími administrativními zprávami. 

Mezi tyto zprávy patří i Zpráva o činnosti rady městyse, v níž si 

přítomní vyslechli například informaci, že rada městyse jako 

jediný společník v pověření valné hromady schválila roční 

účetní závěrku a schválila vypořádání výsledku hospodaření 

společnosti SLUŽBY BROZANY s.r.o. za kalendářní rok 2024. 

Vyslechli si také, že na základě doporučení Školské rady ZŠ 

a MŠ Brozany nad Ohří rada městyse potvrdila pro další 

funkční této příspěvkové organizace městyse jejího 

dosavadního ředitele pana Mgr. Davida Šálka, a zároveň 

rada městyse schválila její Účetní závěrku za rok 2024 včetně 

zaúčtování hospodářského výsledku. Ve zprávě zazněla 

rovněž informace, že rada městyse schválila poskytnutí 

dotací z rozpočtu městyse pro letošní rok v celkové výši 826 

400 Kč na podporu celkem jedenácti spolků, které buď mají 

sídlo, nebo minimálně pracují s dětmi na území městyse. 
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Ve zprávě ještě mimo jiné zaznělo, že rada městyse 

projednala žádost správce místní farnosti o finanční 

příspěvek ve výši 120 000 Kč na rekonstrukci uchycení zvonů 

v místním kostele, a zároveň zastupitelům doporučila tuto 

částku ke schválení v rámci probíhající schůze, což se schválit 

podařilo. 

Poté program schůze dospěl k hlavním, ekonomickým 

bodům jednání, kdy bylo nutné projednat a ukončit účetní 

období roku 2024 schválením následujících dokumentů 

městyse: 1. Hospodaření, 2. Závěrečného účtu a Zprávy 

nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření, 

3. Účetní závěrku včetně zaúčtování hospodářského 

výsledku, a to zisku, který byl převeden na účet výsledku 

hospodaření minulých účetních období, to vše za rok 2024, 

V dalším průběhu schůze bylo schváleno Hospodaření 

městyse k 31. 3. 2025, poté po delší diskusi zastupitelů bylo 

schváleno Rozpočtové opatření č. 1 v letošním roce a dále 

následovalo schválení 4 smluv o prodeji, o nákupu a o směně 

několika pozemků. Nakonec schůze bylo poměrně dlouho 

diskutováno organizační zajištění tradiční brozanské poutě 

jak v rámci samotného bodu jednání, tak částečně i v rámci 

tradiční závěrečné diskuse s přítomnými občany. Asi jedinou, 

pro někoho možná velkou změnou je skutečnost, že letošní 

pouť bude po všeobecné dohodě bez sobotního večerního 

ohňostroje. Ještě se krátce vrátím k činnosti rady městyse, 

respektive k informacím o projektech městyse, kdy od 

únorového vydání zpravodaje opět došlo k dalšímu posunu. 

Tak například ve věci rekonstrukce „Bílého domu“ již došlo 

k doplacení poslední části dotace, a tak zbývá pouze zajistit 

tzv Závěrečné vyhodnocení celé akce. Mnohým jistě neušel 

pozornosti čilý stavební ruch na Sportovně volnočasovém 

areálu, kde dodavatel buduje novou tartanovou dráhu 

a o letních prázdninách zde vyroste i tréninková věž, obojí 

pro hasičské sporty, přičemž na věži bude navíc instalována 

stěna pro sportovní lezení, které bude samozřejmě povoleno 

pod dozorem zkušených instruktorů. Neutuchající stavební 

ruch je vně i uvnitř budovy Multifunkčního centra městyse, 
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která bude mít v červnu střechu i všechna vnější okna 

a dveře. Tím už se bude pomalu budova skvět ve své 

konečné vnější podobě. Dílo by mělo být dokončeno letos 

v listopadu. To ovšem nelze říci o projektu Rekonstrukce 

břehů mlýnského náhonu nad malou vodní elektrárnou 

a Uličky, protože poskytovatel dotace nám neuznal starší 

výběrové řízení na dodavatele stavby a musíme jej opakovat 

nově. Pak teprve bude moci být stavba zahájena. Nyní ještě 

několik poznámek o tom, že rada městyse se průběžně 

zabývá odpadovým hospodářstvím městyse, což jsem zmínil 

již v minulém vydání. Stále hledáme cestu ke zvyšování 

množství vytříděného odpadu na úkor směsného 

komunálního odpadu (SKO) a velkoobjemového odpadu 

(VOO). Pro vaší informaci, nebo další zamyšlení. Legislativa 

požaduje snížit produkci SKO z obcí pod 150 kg na občana 

a rok. Průměrná produkce SKO v Brozanech nad Ohří činí 

191,7 kg/občana a rok 2024! 

Zákon obcím stanovuje plnit cíle třídění již od roku 2020 a jako 

první hranici stanovil vytřídění 60 % odpadů do konce roku 

2025 (včetně). Městys tento cíl splnil až teprve v roce 2024, 

a to na 61,45 %, což si musíme přiznat, není žádná sláva. 

Návratu pod stanovený cíl díky nedisciplinovanosti mnohých 

občanů při třídění, nebo hlavně zneužíváním systému svozu 

SKO pro likvidaci podnikatelského odpadu lze hravě dojít. 

Navíc neplnění třídících cílů totiž povede ke snížení příjmu 

z rozpočtového určení daní do rozpočtu městyse, a navíc 

pozor, už za rok 2026 se cíl vytříděnosti zvyšuje na druhou 

hranici, a to 65 %! Z těchto důvodů jsou konány postupné 

kroky, jako je čipování popelnic na směsný komunální odpad 

(SKO), dynamické vážení každé nádoby vysypané 

do svozového vozidla, a připravováno je další. 

Vážení spoluobčané, dost bylo obav, a protože věříme 

v lepší zítřky, dovolte mi všem popřát, abyste si všichni užili 

nastávajícího jara a předprázdninového období. Nechť se 

všem daří v osobním i profesním životě. Přeji hodně zdraví, 

štěstí, osobní pohody a osobních i pracovních úspěchů.  
Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 
 

 

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí? 

Díky obyvatelům se naše Městys Brozany nad Ohří může za rok 

2024 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení 

předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové 

hmotnosti 29,53 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 22,61 kg 

spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 

skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď 

a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 

jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.  

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení 

životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil 

kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů 

Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům 

došlo za rok 2024 k úspoře produkce CO2 o 304,22 tun. Tipnete si, 

kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 118 ks! 

 

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 17 313,60 litrů ropy. 

Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných 

hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 

648krát. 

Došlo také k úspoře 178 229,63 kWh energie. Asi stejné množství, 

jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 178230krát. 

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 

17 039,22 kg železa. Takové množství recyklovaného železa je 

možné použít pro výrobu 699 ks nových praček, aniž by bylo nutné 

těžit železnou rudu. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 594,37 kg 

mědi, což stačí pro ražbu 105666 1€ mincí, nebo 723,48 kg hliníku, 

který by stačil na výrobu 48232 plechovek o objemu 0,33 l. 

 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné 

materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se 

elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na 

skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo 

poslednímu prodejci při zakoupení nového! 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
  

Jaro je tady a s ním perné období 

pro naše deváťáky. Ti mají za 

sebou přijímací zkoušky a teď 

budou do 15. května čekat, aby 

se dozvěděli, jak dopadlo jejich 

snažení. Držíme jim pěsti.  Máme 

mezi nimi zájemce o gymnázia, ekonomická lycea, dále  

o střední školy se zaměřením na cestovní ruch nebo 

zemědělství. Velká část žáků se hlásí na učební obory, jako 

jsou opravář zemědělských strojů, automechanik, elektrikář 

atd.   

Od začátku roku 2025 se toho událo mnoho. V posledním 

lednovém týdnu probíhaly také preventivní programy na 

druhém stupni s tématy např. zdravý životní styl, duševní 

zdraví, vztahy, závislosti a závislostní jednání.  

V pondělí 3. února se děti z první třídy vypravily na besedu do 

knihovny K. H. Máchy v Litoměřicích. Podobné akce mají  

u dětí podpořit zájem o knihy a čtení.  

Na pondělí 10. února byl pro celý první stupeň připraven 

vzdělávací program zaměřený na EVVO, tentokrát na třídění 

odpadu pod názvem Tonda Obal. A ve středu 12. února 

proběhl program zaměřený na klima a vztahy ve třídě u 

páťáků.  

V týdnu od 3. do 7. března si budoucí prvňáčci mohli 

vyzkoušet jaké to je sedět ve školní lavici. Probíhal totiž projekt 

Brozaňáčkova škola na nečisto.   

Ve čtvrtek 6. března jsme pro žáky 8. a 9. ročníku ve 

spolupráci se Střední školou technickou a zahradnickou  

v Lovosicích uspořádali projektový den Přírodní vědy a my. 

Ve dvou blocích, které se odehrávaly v chemické laboratoři 

a učebně biologie, měli žáci možnost prozkoumat barevnost 

chemie i biologie. Velmi děkujeme za vstřícnost panu řediteli 

i zdejším učitelkám, které se nám celé dopoledne věnovaly.  



6 

21. března jsme si užili ponožkový den, což je akce  

na podporu dětí trpících Downovým syndromem. A tak jsme 

si v tento den natáhli na každou nožku jinou ponožku.  

V pondělí 24. března vyrazili druháci za kulturou do roudnické 

galerie. 

Ve čtvrtek 27. března se sportovci ze 4. a 5. třídy vypravili na 

futsalový turnaj Budyňská kopačka.  

Děti ze 3. a 4. třídy zasedly 4. dubna do hlediště mosteckého 

divadla, aby se seznámily s příběhem Malého prince. Druháci 

se v tento den během Noci s Adersenem zase seznamovali  

s pohádkovými příběhy dánského spisovatele.  

V pondělí 7. dubna budoucí prvňáčci opět navštívili naši 

školu, a to, když se svými rodiči přišli k zápisu do 1. ročníku.  
            Mgr. Radka Krunclová 

ZPRÁVIČKY Z JEDNIČKY 

S radostí se Vám opět hlásíme s novinkami v naší třídě. 

Naši prvňáčci mají za sebou dvě návštěvy knihovny 

v Litoměřicích, kde jsme se zařadili do projektu Knížka pro 

prvňáčka. Čekalo nás seznámení s knihovnou, prohlížení 

nových knih a plnění různých aktivit. 

V prosinci jsme podnikli výlet do Úštěku, kde jsme si prohlédli 

peklo s čerty a vodní svět se sladkovodními rybami. Výlet byl 

fajn a všechny děti jsme v pořádku dovezli domu      . Ve třídě 

nás čekala tradiční návštěva čertů, Mikuláše a andílků, 

společně jsme jim zazpívali písničku a byli jsme odměněni 

sladkostí. Také tvoření nás baví, na Vánoční jarmark jsme 

vyrobili zvonečky, náramky, betlémky a svícínky. Pak už jsme 

si užívali předvánoční čas a rozbalovali dárečky při naší první 

besídce.   

Na nový rok jsme zopakovali učení, který jsme se naučili  

za celý půl rok. Všechno jsme zvládli a těšili jsme se na naše 

první vysvědčení, které dopadlo na výbornou.  

Krásně čteme slova, i krátké věty, píšeme a počítáme, každý 

krok nám dělá radost. Zkrátka se snažíme si společně strávený 

čas co nejvíce užít. Každý víkend se střídáme o veverku, která 

nás provádí první třídou. Doma už byla u poloviny dětí  

a ostatní se těší, co spolu zažijí. Máme svůj deník, kam píšeme 
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vše, co spolu podnikneme. Aktuálně jsme si užili Velikonoční 

stezku s úkoly.   

V brzké době plánujeme spoustu dalších akcí, které vám rádi 

ukážeme v dalším zpravodaji.    

                             Mgr. Tereza Bauerová                                         

Třídní učitelka 1. třídy 
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HÁČKOVÁNÍ 

Ráda bych vám představila zájmový kroužek háčkování, 

který se koná každé pondělí od 14:30 do 15:30 hodin 

v budově ZŠ.  

Říkáme si háčkulinky, i když je mezi námi jeden skvělý kluk, náš 

háček      .    

Kroužek je určený pro všechny, kteří se chtějí naučit 

háčkovat, či se v háčkování zdokonalit. Rozvíjíme jemnou 

motoriku a trpělivost. 

V úvodních hodinách jsme se seznámili se základy háčkování 

jako je háčkování řetízku, druhy sloupků. V každý další hodině 

jsme se zdokonalovali, aby každé oko bylo stejné.  Krátký  

a dlouhý sloupek nás moc baví. Vytvořili jsme malé deky, 

srdíčka, čtyřlístky. Zkusili jsme šály, čelenky a různé drobné 

dárky. I o Velikonoce jsme nelenili a obháčkovali jsme 

dřevěná vajíčka, zkusili slepice a momentálně pracujeme  

na košíkách. Z našich výrobků a posunů máme velkou radost.   

                  Mgr. Tereza Bauerová             
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MAŠKARNÍ VESELÍ V DRUŽINĚ  

V pátek 14.3. odpoledne se školní družina přemístila do 

Sokolovny, která se proměnila v pestré království masek.  

Ve spolupráci s TJ Sokol jsme uspořádali maškarní rej, který 

přinesl spoustu zábavy, smíchu a krásných zážitků. 

Celé odpoledne jsme zahájili přehlídkou masek, kde se děti 

představily ve svých originálních a nápaditých kostýmech.  

K vidění byli pohádkové postavy, zvířátka i hrdinové z filmů – 

fantazii se meze nekladly! 

Poté následovala série soutěží, které si děti moc užily. 

Vyzkoušely si například: 

• hod na klauna  

• skládání puzzle  

• přemísťování kelímků pomocí brčka  

• házení kroužků  

• a shazování plechovek.  

Nechyběly ani společné hry, mezi které patřila 

oblíbená židličkovaná, prolézání obručí a samozřejmě volná 

zábava a tanec, které uzavřely celé odpoledne v rytmu 

veselí. 

Maškarní se opravdu povedlo a děti odcházely domů  

s úsměvem na tváři. Už teď se těšíme na další společné akce. 

 

 
                                Petra Svitáková, vedoucí vychovatelka ŠD                                        
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CO JE NOVÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE? 
 

V mateřské škole jsme s radostí přivítali jaro. Protože děti 

seznamujeme se zvyky a tradicemi, každoročně vyrábíme loutku 

Morenu a v první jarní den ji vynášíme a pouštíme po vodě pryč. 

Při té příležitosti jsme samozřejmě prošli brozanský les a objevili první 

jarní kytičky. 

Naši předškoláci prožili nevšední školkový zážitek –  

u příležitosti Dne dětské knihy jsme uspořádali Noc  

s Andersenem. Děti přišly do školky večer a strávily v ní noc. 

Připravily si samy večeři, prokázaly velkou statečnost při noční 

stezce odvahy a pak si především četly oblíbenou knížku. 

Protože se s dětmi učíme, že se na jaře rodí nový život  

i mláďátka, rádi jsme přijali pozvání od paní učitelky Radky 

Krunclové na návštěvu farmy. Děti tak mohly poznat koně  

a hříbátka, kůzlátka, oslíka a další domácí zvířata.  

Začali jsme se chystat také na Velikonoce, děti ve všech třídách 

tvořily přáníčka či velikonoční dekorace, recitovaly  

a zpívaly. Pro děti a jejich blízké jsme v úterý 15. dubna uspořádali 

odpolední VELIKONOČNÍ STEZKU – děti se vydaly na putování 

lesem, plnily různé úkoly, až došly k velikonočnímu zajíčkovi, který 

měl pro každého malý dárek. 

Protože naše školka stojí v bezprostřední blízkosti překrásné přírody, 

bereme často batoh na záda a vyrážíme na výlety. A tak jsme  

s nejstaršími dětmi vyrazili opět do lesa  

a k řece, především obdivovat rozkvetlý lužní les, ale také si  

v přírodě zazpívat a zasportovat.               Mgr. Jaroslava Kubíková 
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Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří, 
příspěvková organizace 

Školní 36, 411 81 Brozany nad Ohří 

IČO: 70695482 

 

Zápis dětí do mateřské školy 

na školní rok 2025-2026 
 

V úterý 6. května 2025 od 13.00 do 16.00 hodin 

v budově mateřské školy. 
 

Předškolní vzdělávání od 1.9.2025 je povinné (podle § 34 

odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění účinném ode dne 

nabytí účinnosti tohoto zákona) pro děti, které dovrší věku  

5 let do 31. srpna 2025. 

 

Nepřihlášením dítěte k povinnému předškolnímu vzdělávání 

v době zápisu se zákonný zástupce dopouští přestupku 

zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání dítěte.  

 

V den zápisu do mateřské školy budou rodiče potřebovat: 

• rodný list dítěte 

• potvrzení lékaře o pravidelném očkování dítěte 

(netýká se dětí s povinnou předškolní docházkou) - tiskopis je 

ke stažení na webových stránkách školy 

• vyjádření školského poradenského zařízení v případě 

dítěte se zdravotním postižením 

• průkaz své totožnosti 

 

 

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání dítěte a tiskopis pro 

lékaře si můžete stáhnout z našich webových stránek 

www.skola-brozany.cz a v den zápisu přinést vyplněné. 
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GREEN HORSE INFORMUJE 
 

Začátek roku byl takový „veselý“.  Veselá historka tentokrát 

byla o trhání zubu u našeho největšího koně. Náš neskonalý 

obdiv tak patří panu MVDr. Ronaldu Bodnárovi. Tento 

veterinář se specializuje na stomatologii koní a trhání zubů u 

koní provádí na stojícím koni v sedaci a lokálním znecitlivění. 

Když pomineme zpupnost pacienta při následném podávání 

koňských dávek antibiotik, můžeme říci, že to všechno 

nakonec proběhlo hladce.  

Na letní prázdniny jsme si opět připravili 5 turnusů Letního 

hlídání a budeme se těšit na naše skalní příznivce.  

I. turnus 30. 6. až 4. 7. 2025 

II. turnus  7. až 11. 7. 2025 

III. turnus  14. až 18. 7. 2025 

IV. turnus  21. až 25. 7. 2025 

V. turnus 28. 7. až 1.  8. 2025 

Více informací a přihlášky jsou ke stažení na webu 

www.greenhorse.cz nebo na fcbk ve skupině Green Horse – 

zájmové kroužky.  

Vyplněné přihlášky prosím posílejte na e-mail:  

greenhorse.bno@gmail.com 

 

Během tradiční Brozanské pouti, která proběhne 9. až 11. 

května nás můžete přijít navštívit na Den otevřených dveří. 

Ten se bude konat v neděli 11. května od 15 do 18 h. Pokud 

k nám zavítáte, můžete zároveň podpořit dobrou věc  

a pomoci útulku Psí domov. Pokud chcete udělat radost 

tamním pejskům, přineste konzervu nebo můžete do 

připravené kasičky vhodit nějaké drobné :-). 

 

V sobotu 10. května večer nás můžete potkat s naším 

povozem v lampionovém průvodu. Děti, které by se chtěli 

svézt s námi, mohou nastoupit „U Kubíků“.  

 

    Za Green Horse: Radka Krunclová 

http://www.greenhorse.cz/
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HASIČI INFORMUJÍ 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů  

Letní příprava je již v plném proudu jak v týmu mladých 

hasičů, tak v týmu mužů a smíšeného týmu Nových Brozan. 

První letošní závody nás čekají v rámci Podřipské hasičské ligy 

v žákovské kategorii, a to 4. května v Hřebči. První závody 

dospělých se uskuteční 17. května v Měrunicích. V seriálu 

Krušnohorské hasičské ligy odstartuje sezona 24. května ve 

Štrbicích. Budeme doufat, že všichni naši sportovci zahájí 

sezonu úspěšně a že budou sbírat body a medaile i po zbytek 

léta.  

Teď něco k uplynulým akcím. V sobotu 22. března jsme 

v brozanské sokolovně uspořádali již tradiční dětský maškarní 

karneval se Sváťou a jeho dividlem. Oblíbenost této akce je 

rok od roku vyšší a my jsme za to moc rádi. Další událostí byla 

celorepubliková akce „Ukliďme Česko“, v našem podání 

„Ukliďme Brozany“. Ta se uskutečnila v sobotu 29. března. 

V několika skupinách jsme se vydali na stráň, na hřiště pod 

strání, do Hostěnic, na Kliment a Nouzov, po cyklostezce do 

Doksan a ke spojům, přes dílce do chmelnic. Nasbírali jsme 

okolo 600 kg odpadu. Závěrem jsme opět poseděli na 

Malině, kde jsme si opekli buřty. Rádi bychom poděkovali 

všem, kteří se akce zúčastnili ať už poprvé, nebo se zúčastňují 

pravidelně. Jen je škoda, že ani letos moc nových účastníků 

nepřibylo.  
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Závěrem bychom Vás rádi pozvali na dvě akce, které 

v průběhu května budeme pořádat. První je také již tradiční 

den otevřených dveří na hasičské zbrojnici, který bude 

probíhat během pouťové soboty 10. května v době 10–16 

hodin. Druhou událostí, na kterou si Vás dovolujeme srdečně 

pozvat jsou naše Oslavy výročí 140 let založení SDH Brozany 

nad Ohří, které se uskuteční v sobotu 17. května od 10 hodin 

v areálu Autokempu Brozany. Dosažení tohoto významného 

jubilea jsme se rozhodli pojmout se vší parádou. Kromě naší 

historické i současné techniky bude k vidění i historická 

technika spřátelených sborů, moderní technika HZSp. Letiště 

Václava Havla, speciální technika HZS Ústeckého kraje  

a další. Naše výročí s námi oslaví i spřátelení veteránisté, kteří 

přijedou ukázat své historické stroje jako jsou stabilní motory, 

traktory a další. Součástí programu bude i několik ukázek, 

spanilá jízda a doprovodný program pro děti. Zbývá nám jen 

doufat v přízeň počasí. Budeme velice rádi, když se těchto 

oslav zúčastníte s námi, přijdete se podívat na krásné kusy 

techniky, které se jen tak nevidí, dáte si s námi něco dobrého 

k jídlu a pití a tohle naše výročí společně oslavíme. Budeme 

se na Vás těšit.  

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  

Od poslední uzávěrky zpravodaje zasahovala naše jednotka 

celkem u 9 událostí. Ještě na konci února jsme zasahovali  

u čtyř událostí. Nejprve při úniku nebezpečných látek na 

vodní hladině, kdy došlo ke kontaminaci místního potoka 

Čepel. Poté u požáru osobního automobilu na dálnici, 

následně jsme byli povoláni jako „first responder“ 

k resuscitaci osoby pomocí AED (automatizovaného 

externího defibrilátoru) a následně k dopravní nehodě 

v Brozanech. Březen jsme pak opět zahájili výjezdem 

k dopravní nehodě v Doksanech. Na konci března jsme 

zasahovali u požáru v Židovicích, který byl v nepřístupnému 

terénu, ale naštěstí malého rozsahu. Během dubna jsme 

zatím vyjížděli ke třem událostem. První byl únik 

nebezpečných látek z převráceného zemědělského stroje 
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v obci Doksany a následně dva požáry malého rozsahu. 

Kromě výjezdu se členové naší jednotky zúčastnili během 

dubna dvou celovíkendových kurzů na zásah u dopravní 

nehody a vyprošťování osob z havarovaných automobilů.  

Po absolvování tohoto specializačního kurzu získá naše 

jednotka předurčenost na zásah u dopravních nehod. 

Během velikonočních svátků jsme si také udělali menší 

brigádu a pustili se do výmalby garáží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako každoročně bychom na Vás rádi apelovali ohledně 

bezpečnosti při manipulaci s otevřeným ohněm v období 

silnějších větrů a v období sucha, která na nás v následujících 

měsících čekají. Ať už se jedná o pálení na zahrádkách, 

rozdělávání táboráků nebo odhazování nedopalků. Buďte 

obezřetní, opatrní a ohleduplní jak k přírodě, tak ke svému 

okolí. Prosíme, dbejte pokynů místních úřadů, které se 

v různých koutech republiky mohou lišit. Když se do nějakého 

většího pálení budete pouštět, nahlaste to na webových 

stránkách https://paleni.izscr.cz/ a buďte dostupní na 

uvedeném telefonním kontaktu. Ušetříte tím nasazení sil  

a prostředků IZS, které v danou chvíli mohou být potřebné 

jinde. Doufáme, že to nebude potřeba, ale kdyby se cokoliv 

nepovedlo, nebojte se zavolat 112 nebo 150.         Aleš Rybář 



16 

 

 



17 

RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, kolegové rybáři, zimní období skončilo.  

Na stromech kolem vody se konečně začíná objevovat listí, 

na březích řek se začínat ukazovat zelená tráva, objevují se 

květy různých barev, tvarů i vůní. V potocích i říčkách to 

začíná žít. Zkrátka jaro je tady v plném proudu. V dubnu 

nesmíme zapomenou na svátek rybářů, a to je zahájení lovu 

pstruhů a lipanů. Začíná se 16. dubna ráno v 6:00 a lov končí 

v 20:00 hod. V dubnu je povolen lov od 6:00 do 20:00 hod. 

Mnoho rybářů si na tento den bere dovolenou, aby si mohl 

s přívlačovým nebo muškařským prutem projít svá oblíbená 

místa. I já jsem tak kdysi činil. V dubnu už je voda dostatečně 

teplá a rybář se může věnovat na mimopstruhových vodách 

lovu jiných ryb, třeba kapra, amura a lína. U naší rodné řeky 

Ohře je nádherně.  Revír Ohře 1 je hodně navštěvovaný.  

Je tu čistá voda a větší klid jak na revírech Labe č. 8, 9,10, 

které patří pod MO ČRS Litoměřice. V roce 2023 bylo 

z povolenek vyčteno 24 258 návštěv, to je vysoké číslo. Rok 

2024 se zpracovává. 

Na náměstí máme vývěsní skříňku, doporučuji ji občas 

navštívit a přečíst si pozorně informace. Například  

o termínech brigád, které jsme naplánovali na zimu a jaro 

2025. Zatím se uskutečnili na Klimentě, v Brozanech a na 

rybníku v Doksanech. Odklízíme spadlé stromy, větve  

a zpřístupňujeme rybářům cesty na lovná místa, chodí 

pravidelně i dvě ženy s dětmi a sbírají odpad kolem řeky  

a rybníků. Na brigády chodí stále jedni a ti samí brigádníci, 

členové MS Doksany. Člen si může brigádu i zaplatit, jedna 

hodina stojí 100 Kč. Je to příjem do pokladny MO. Nakupuje 

se za to například rybí násada pro naše revíry.  

Činnost zahájil i rybářský kroužek mladých rybářů, který vede 

zkušený rybář Zděnek Novák, schůzka je každý týden v úterý 

odpoledne. V pátek 14.3.2025 se konalo rybářském domově 

MO ČRS Litoměřice školení členů rybářské stráže. MO má 

celkem 54 členů s působností po celém Ústeckém kraji. Na 
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revírech, které patří svazu. Ne na soukromých revírech. 

Přítomni byli 3 členové svazu z Ústí n/L., pracovnice OÚ 

Litoměřice / odbor životního prostředí/zástupci policie ČR.  

Bylo nám mimo jiné oznámeno, že se připravuje výměna 

služebních průkazů a budeme absolvovat přezkoušení. Dále 

bude třeba doložit zprávu o zdravotní způsobilosti. 

Udělal jsem si několik poznámek a o těch se teď zmíním: 
 

- tři nepůvodní ryby se nezapočítávají do denního limitu  

a nesmí se vracet zpět do vody, je   třeba je zlikvidovat, 

jedná se o střevličku východní, slunečnici pestrou  

a sumečka černého  

- karas stříbřitý – po ulovení se nesmí vracet zpět do vody, 

jako nástražní ryby např. na sumce se může použít 

- zákaz používání dvojháčků a trojháčků od 1.1. do 31.5. 

v daném roce  

- děti do 10 let mohou lovit na jeden prut vlastníka povolenky, 

při vláčení smí použít jen jeden prut  

- při ulovení okouna a ponechání, je třeba zapsat ihned do 

povolenky, mohu si ponechat 4ks denně, to znamená že 

popíši čtyři řádky v povolence, míra je 20 cm 

- při ulovení a ponechání si dvou kusů ušlechtilých ryb /kapr, 

štika, candát, sumec, amur/ 

- končí denní lov, nesmím už lovit třeba plotice  

- rybář musí mít podběrák 

- zákaz porcování ryb u vody  

- jako člen RS mohu rybáře nahrávat a filmovat bez jeho 

vědomí v případě, že porušuje závažným způsobem 

rybářský řad 

- pytláctví je trestný čin, ale škoda, musí převyšovat 10 000 Kč 

- rybář MUSÍ mít s sebou rybářský řád  

- lov nástražních rybiček čeřenem, rozměr 1 x 1 m – musím 

zapsat datum a revír, dále zapsat  

- každý druh ponechané rybičky a při odchodu doplním 

počet kusů a hmotnost  
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Rybářský řád není jen cár papíru. Předpisy jsou od toho, aby 

se dodržovaly. Anebo také ne. Tím se řídí někteří rybáři, jímž 

rybářský řád celkem těžkou hlavu nedělá. Pak už je jen 

otázkou, zda jejich přestupek zjistí rybářská stráž. Ta ovšem 

všude být nemůže. Má-li však rybář smůlu, může postih 

docela bolet. 

Jak finančně, tak pro případný zákaz rybolovu, v krajním 

případě i vyloučení ze spolku. 

Na více než 40 tisíc hektarů rybářských revírů v ČR připadá 

přes 5 tisíc členů rybářské stráže. Jejich aktivita se liší, roli hraje 

zejména fakt, zda jde o běžné „dobrovolné“ či profesionální 

strážné. Status mají stejný – jde o úřední osoby s identickými 

pravomocemi. 

Výrazně častěji je vidět stráž dobrovolná. Zatím je v ČRS jen 

24 profi strážných. Jejich efektivita, vyjádřená podílem na 

zjištěných rybářských přestupcích je vysoká. Většinou se 

přestupky řeší zápisem do povolenky, to je domluvou. Ale 

pozor, za opakování přestupků už může RS zadržet 

povolenku.  

Novinkou, která platí od počátku letošního roku, je změna 

poplatků za kárné řízení. Poplatek za projednání přestupku 

příkazcem se zvýšil z původních 200 Kč na 500 Kč, za 

projednání kárným senátem v případě odvolání proti 

rozhodnutí příkazce zaplatí rybář 3000 Kč, místo původních 

dvou tisíc. Na závěr ještě několik souhrnných čísel za všechny 

revíry ČRS: v roce 2023 (evidence za rok 2024 ještě není 

zpracována) bylo za rybářské přestupky zadrženo 1721 

povolenek, zjištěno 318 pytláků a 71 přestupků bylo řešeno 

rybářskou stráží příkazem na místě (tzn. blokovou pokutou). 

Zaměstnává se tím hodně lidí. O kolik víc užitečnější práce by 

mohli udělat, kdyby se rybáři chovali u vody podle 

předpisů…. 

Dne 12.4.2025 se konala v Litoměřicích konference MO ČRS 

Litoměřice. Z naší skupiny bylo pozváno pět členů, měli jsme 

100 % účast. Z SÚS v Ústí n/L se zúčastnil hospodář Ing. Jelínek. 

Ten přednesl zdravici a v diskuzi nám sdělil, co se ve svazu 

odehrálo a co nás čeká za novinky/např. elektronická 
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povolenka, co přináší RIS – informační systém/, tam se může 

každý rybář prostřednictvím PC přihlásit a má možnost 

podrobně sledovat co se u rybářů děje. 

Zde je několik postřehů ze zpráv členů výboru MO  

- naše MO měla k 31.12.2024 2268 členů, dospělí + ženy 

– 1900 členů 

do 18 let – 122 členů, do 15 let – 246 členů 

- naši členové ulovili v roce 2024 3450 ks ryb o celkové 

váze 9544 kg 

- na činnost mládeže dostala MO dotaci 65 360 Kč 

- rybám a rybářům způsobuji hodně škod volavky, vydry, 

kormoráni, morčáci, částky jdou do milionů Kč 

- máme i pstruhové potoky, kde MO hospodaří, do 

chovného potoka bylo vysazeno 15 000 plůdku 

pstruha obecného, který z našich vod v republice 

rychle mizí, 

po roce se chovný potok sloví el. agregátem a vysadí 

se do sportovního revíru, to je například do nádrže 

Býčkovice, pozor, tam je stanovena míra 40 cm, 

v jiných vodách je jen 25 cm  

- na našich revírech nedošlo v roce 2024 k žádné otravě 

ani jiné mimořádné události 

- MO má celkem 54 členů rybářské stráže, v 2024 

zkontrolovali 2320 rybářů a zadrželi za závažné 

porušení rybářského řádu 17 povolenek, v rámci SÚS to 

bylo 158 zadržených povolenek 

- vloni se do revíru Ohře 1 nevysadila násada candáta, 

nepodařilo se odchovat dostatečné množství, snad to 

letos bude lepší  

- vedoucí mládeže Zdenek Novák prostřednictvím 

vedoucích kroužků se stará o činnost mládeže. Celkem 

je sedm kroužků a v nich je 85 dětí   

Rybáři Vám přejí úspěšný vstup do jarního období, rybářům 

pohodu u vody a pěkné úlovky. Zatím vše, mějte se fajn  

a další v příštím ZPRAVODAJI.             

                     S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 
 

S příchodem teplejšího počasí se sokolové z oddílu kulturistiky 

pustili do jarního úklidu. Kromě běžných úklidových úkonů, 

které známe z domova, jako je leštění zrcadel, oprašování 

posilovacích strojů a škrábání opadávající omítky, strhly 

mohutné sokolské paže zděnou příčku oddělující činkárnu od 

boxovny. V nové místnosti byla také položena nová zátěžová 

podlaha. Vznikl tak moderní a prostorný cvičební sál, který 

přímo volá po tom, aby byl intenzivně využíván. 
 

S koncem března skončilo také volební období činovníků 

tělocvičné jednoty, letošní valná hromada proto měla  

za úkol zvolit sokolu vedení na další tři roky. Za to, že se to 

podařilo, bych rád poděkoval nejen řadovým členům, že si 

našli čas a přišli hlasovat, ale především těm, kteří se 

odhodlali kandidovat.  

Funkce v našem spolku jsou neplacené a jejich výkon obnáší 

práci, nasazení a také zodpovědnost. Většina činovníků  

ve vedení zůstala, byť někdy na jiných pozicích, ovšem  

se dvěma výjimkami, které je nutné uvést jmenovitě.  

Po několika desetiletích působení ve vedení jednoty své 

pozice opustili Petr Junek (jednatel) a Marie Šifaldová 

(hospodářka). Rád bych jim oběma jménem sokola za 

mnoho let služby veřejnosti poděkoval. Sestra Šifaldová se i 

přes zdravotní obtížě i nadále podílí na vedení hodin 

všestrannosti dětí a její nezdolné nasazení představuje vzor 

občanských a lidských ctností. 
 

Na začátku kalendářního jara přišel, tak jako každý rok, čas 

vyměnit běžný oděv za převlek či masku a vyrazit na 

sokolovnu za zábavou. Na sokolských šibřinkách se 

předvedl nespočet výtvorů lidské fantazie a svou podobu 

zde nalezly například známé postavy filmové a hudební 

scény či pohádkové postavy. K tanci a poslechu zahrála 

kapela Relax, které se podařilo navodit opravdu uvolněnou 

atmosféru. Okolo půlnoci atmosféra zhoustla zápolením  

o nejlepší masku večera. Nad dech osvěžujícími bonbóny  



22 

a filmovým párem Bohúš a Irenka nakonec převládla Cruella 

de Vil. Dokázala tím, že ani u sokolů se vždycky nepodaří 

porazit zlo, když dobře vypadá. 
                

                             Oldřich Smola, starosta Sokola Brozany n. O. 
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Úspěšný turnaj ve Štětí: vezeme druhé místo! 
V neděli 13.4. ráno 

jsme se plní 

očekávání vydali do 

Štětí  

na volejbalový 

turnaj. Ještě před 

odjezdem nás ale 

čekalo milé 

překvapení – dostali 

jsme nové dresy, 

mikiny a tepláky, 

které nás hned 

naladily do bojovné 

nálady. Na turnaji 

jsme odehráli několik 

skvělých zápasů, kde 

jsme ukázali týmovou 

spolupráci, nasazení i 

chuť vyhrávat. Po 

napínavých 

výměnách a těsných 

výsledcích jsme se 

nakonec probojovali 

až do finále. Tam 

jsme sice těsně podlehli, ale i tak si domů odvážíme krásné 2. místo, 

na které jsme opravdu pyšní. Děkujeme všem spoluhráčům, 

trenérům i fanouškům za podporu – a nové oblečení jsme 

rozhodně pořádně pokřtili!                                            Adéla Šírková 

 

Jarní tvoření a velikonoční jarmark 
V pátek 4. dubna se před sokolovnou objevily stánky s jarními  

a velikonočními výrobky. Konal se zde 0. ročník „Velikonočního 

jarmarku“, který zorganizovala Hanka Dvořáková za sociální 

komisi. Moc děkujeme všem tvůrcům, kteří se zúčastnili, i všem 

návštěvníkům, kteří se přišli podívat a něco pěkného si zakoupit. 

V sokolovně ve stejný čas probíhala tvořivá dílna, kde děti 

malovaly velikonoční vajíčka, ty nejstarší zkusily malbu voskem. 

Později si děti samy vyzdobily svými vajíčky stromy na náměstí  

u sochy sv. Jana Nepomuckého.  
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Velikonoční hrkání 

16. dubna jsme se sešli na náměstí před sokolovnou, odkud 

jsme se vydali za hlasitého doprovodu řehtaček a hrkaček 

na průvod po Brozanech. Počasí nám přálo a účast byla 

hojná, od nejstarších dorostenců, přes nejmenší děti 

v kočárku. Na závěr jsme se vrátili zpět na náměstí, kde děti 

čekala malá sladká odměna. Děkujeme všem dětem  

a rodičům za účast a těšíme se opět na příští rok.  

Sokol roku 

Ve čtvrtek 10. dubna 2025 se v Tyršově domě v Praze 

uskutečnilo slavnostní vyhlášení Sokola roku 2024. Vítězem 

ankety Sokol roku se stávají vrcholoví sportovci, ale i cvičitelky 

a cvičitelé. Oceněné osobnosti či oddíly jsou vybírány napříč 

celou republikou a všemi obory sokolské činnosti.  

Na slavnostním pódiu tak vedle sebe stojí čeští reprezentanti, 

lidé, kteří svůj volný čas obětavě věnují mládeži ať už jako 

cvičitelé nebo vedoucí sokolských kulturních souborů, nebo 

ti sokolové, kteří v minulém roce významně přispěli k rozvoji 

své komunity a občanského života. 
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Martina Danišková byla nominovaná na cvičitelku roku a umístila 

se na krásném třetím místě v rámci celorepublikové soutěže. Cenu 

převzala v Tyršově domě na 

slavnostním vyhlášení.  

Martina   je náčelnicí v jednotě 

Sokola Brozany nad Ohří, 

navazuje na rodinnou tradici  

a na práci její babičky, Svatavy 

Syrové. 

Práci v Sokole věnuje celý volný 

čas, vede oddíl všestrannosti 

předškolní děti, mladší žactvo  

a starší žactvo, děti od 4 do 14 

let. Celkem cvičí v oddíle 

všestrannosti 70 dětí a 3 

cvičitelky. Martina připravuje 

na každou hodinu různé 

sestavy a náplně tak, aby 

cvičení děti bavilo a rozvíjely 

své tělesné i rozumové 

schopnosti. Děti ji mají moc rády a spolu (někdy i s rodiči) chodí  

i na další jednorázové akce, které organizuje. Největší akcí Sokola 

v roce 2024 byl samozřejmě všesokolský slet. Martina nacvičovala 

sletovou skladbu Mravenci se 16 dětmi a vystoupila s nimi  

na župním sletu v Roudnici nad Labem a celostátním sletu v Praze. 

Každý rok organizuje sokolský příměstský tábor pro školní děti, 

šibřinky, velikonoční hrkání, ukázkové cvičení pro veřejnost, Večer 

sokolských světel, setkání u pomníku a společné zapálení svíček 

17. listopadu  

a Mikulášskou. 

Blahopřejeme 

Martině a přejeme 

jí mnoho sil  

a motivace v další 

práci pro naše děti 

i dospělé. 

Děkujeme!!!  

 

Za jednotu Sokola 

Miluše Pojerová 
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SOCIÁLNÍ KOMISE INFORMUJE 
 

V pátek 14. března uspořádala sociální komise Městyse 

Brozany tradiční setkání seniorů při příležitosti oslav 

Mezinárodního dne žen. Setkání proběhlo, stejně jako  

v předchozích letech, ve školení jídelně. Na úvod vystoupil 

brozanský ženský pěvecký sbor, který pod vedením paní 

učitelky Jany Harazímové zazpíval jak starší, tak moderní 

písničky. Sbor sklidil obrovský úspěch a my jim moc děkujeme 

za velice příjemné odpoledne.  

 

Následovala živá kapela a menší sladké i slané občerstvení 

a nápoje. Kapela také sklidila úspěch, kdy se tančilo až do 

večerních hodin.  

 

Celá akce proběhla v přátelském duchu a opět jsme 

naplánovali několik dalších událostí na letošní rok, včetně 

Vánočního setkání a Silvestrovského přípitku.  

 

Nikola Rybářová 
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KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE 
 

 

The bodyguard  

Dne 28. 2. vypravila kulturní komise autobus směr Praha.  

Na ty, kteří si zakoupili lístek, čekalo divadelní představení The 

bodyguard v Hudebním divadle Karlín. Muzikál byl ztvárněn 

dle filmové předlohy – v překladu Osobní strážce.  

 

Role Franka Farmera a Rachel Marronovou ve filmovém 

provedení hrají Kevin Costner a Whitney Huston. Jednalo se 

o romantický příběh slavné, nadané zpěvačky a jejího 

osobního strážce. Zpěvaččin bodyguard měl za úkol chránit 

ji a její rodinu před stalkerem, který byl do zpěvačky až po uši 

zamilovaný.  

 

Roli osobního strážce ztvárnil Hynek Čermák. Jednou 

z hlavních rolí byla také nadaná zpěvačka, kterou na jevišti 

vyobrazila Tereza Mašková. Celým divadelním představením 

diváky prováděl Tereziin hlas. V tento večer zazněly písně 

jako I will always love you a I have nothing a mnoho dalších 

od autorky Whitney Huston. Lístky se všechny prodaly, tak 

doufáme, že Vás tyto výlety baví tak, jako nás.  

 

Děkujeme všem, co se této akce zúčastnili. Věřím, že i Vám 

čtenářům, nyní hrají tyto skladby v uších.  

 

V příštím zpravodaji se dozvíte o naší další akci 

„Čarodějnice“, která se koná v době, kdy se bude Zpravodaj 

tisknout. 

 

Rovněž se můžete těšit na ochotnické divadlo z Koštic, které 

je plánováno na 13. června 2025. Těšíme se na Vás.                   

 

Tereza Svitáková  
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SEN AERIAL SPORT TEAM BROZANY 
 
Czech Pole and Aerial Art CHampionship 2025 

Ve dnech 26. -28.4.2025 probíhala v divadle Bravo! soutěž ve 

vzdušné akrobacii Czech Pole and Aerial Art CHampionship 2025. 

Jedná se o třetí ročník prestižní soutěže pod záštitou mezinárodní 

organizace POSA. Jedná se o postupovou soutěž, v níž se nejlepší 

účinkující kvalifikují na mistrovství světa.  

Do divadla se vydaly oba naše závodní týmy – tedy jak kruh, tak 

šála. Naše děvčata vystupovala jak v kategorii amatérů,  

tak profesionálů a přivezly neskutečných 7 medailí! 

A protože při psaní tohoto článku byl jeden soutěžní den ještě stále 

před námi, podrobné výsledky a výsledky sólových vystoupení 

v kategorii aerial hoop najdete v příštím čísle zpravodaje. 

 

AERIAL HAMMOCK 

Kategorie Aerial hammock varsity amateur 

V kategorii aerial hammock varsity amateur jsme mohli vidět 

vystoupení děvčat od 6 do 9 let. Náš tým 

reprezentovaly: Eliška Tlustá, Vanessa 

Gaudníková, Hana Horká, Lucie Šálková, 

Marie Danišková, Alice Zhorná a Anežka 

Fábelová.  

Na krásném třetím místě se umístila Hana 

Horká, která se proměnila ve zlý sen  

a svým vystoupením si vysloužila 

bronzovou medaili. 

Medaili stříbrnou pak přivezla Vanessa 

Gaudníková, která byla za hvězdu a na 

své druhé soutěži se umístila na 2. místě. 

Vítězkou této kategorie a držitelkou zlaté 

medaile se stala Maruška Danišková. Při jejím vystoupení jsme se 

ocitli na dětském hřišti, kde Maruška byla zlobivou holčičkou.  

Všechny holčičky si ale zaslouží velké uznání, protože všem se 

vystoupení povedlo a jednalo se o jejich první takto prestižní 

soutěž. 

 

Kategorie Aerial hammock junior A amateur 

V této kategorii nás reprezentovala tři děvčata – Stela Vaňková, 

Kateřina Nováková a Klára Mikulová.  
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Na třetím místě se umístila Kačka Nováková s její plážovou párty, 

která rozvlnila i část publika. 

Druhé místo a stříbrnou medaili si odvezla Stela Vaňková. Ta se 

proměnila v páva a její ladný výkon přinesl své ovoce. 

 

Kategorie Aerial hammock Junior A competitive 

V této profesionální kategorii nás reprezentovala pouze Karolína 

Beránková, která se umístila a velmi pěkném čtvrtém místě. 

 

Kategorie Aerial hammock Junior B amateur 

Naší poslední soutěžící v šálové kategorii byla Adriana Beránková, 

která se stala vítězkou a přivezla našemu studiu zlatou medaili. 

 

AERIAL HOOP DOUBLES 

V kategorii aerial hoop doubles mělo naše studio zástupce až 

v Aerial hoop doubles Junior A amateur a competitive. 

Kategorie Aerial hoop doubles Junior A amateur 

Zde nás reprezentovaly Laura Harazímová, Bára Hrušková, Tereza 

Pechová a Sára Trundová. Bohužel se ani jednomu doublu 

nepodařilo získat medailovou pozici, ale i tak byla jejich vystoupení 

skvělá a my jim gratulujeme. Laura Harazímová a Bára Hrušková 

ztvárnily během svého vystoupení Fantoma opery, Terka Pechová 

a Sára Trundová si zahrály na hada a Kleopatru.  

 

Kategorie Aerial hoop doubles Junior A competitive  

V kategorii profesionálů mělo naše studio rovněž dva zástupce, 

první dvojice byla 

tvořena Hanou 

Kalašovou a Nelou 

Lunou Rychovou. 

Dvojice druhá byla 

Ema Vaníčková a Lola 

Voráčková. 

Ema Vaníčková a Lola 

Voráčková se nám 

proměnily v šachy. 

Kategorii ovládly a 

zaslouženě zvítězily Hana Kalašová a Nela Luna Rychová. Jejich 

sestava, inspirovaná osudem Lidic, jim tak vynesla zlatou medaili.  
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Posledním obrovským úspěchem 

pro naše studio pak byla role 

POROTCE, které se zhostila naše 

trenérka Eliška Rych Junková. Ta 

tak měla možnost usednout mezi 

světově uznávané porotce 

organizace POSA a my všechny 

jsme na ni právem hrdé.  

 

Tolik z prvního soutěžního dne. Jak 

již bylo řečeno, děvčata, která se 

umístila na prvních příčkách se 

kvalifikovala na mistrovství světa.  

V závěru bych chtěla poděkovat 

panu Ing. Jakubovi Quaiserovi za 

sponzorský dar, díky kterému jsme 

mohli naším děvčatům přispět na týmové tepláky. Naším 

sponzorem se nově stává i celosvětově uznávaná značka 

oblečení pro vzdušnou akrobacii – firma Dragonfly. 

Gratulujeme všem soutěžícím a těšíme se na další výsledky. 
 

Za SEN aerial: Sandra Čermáková 
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SPORT TEAM INFORMUJE 
 

Sport team Brozany zve touto cestou obyvatele Brozan a Hostěnic 

na následující sportovní akce:  

• čtvrtek 08.05.2025 od 16:00 "Běh do schodů o pohár starosty 

městyse - 19. ročník", místo konání: pod zámeckými schody 

v ulici U Mlýna  

• Vyhlášení výsledků je plánováno cca v 17:00. Zájemci se 

mohou přihlásit na mailu jan.reb@gmail.com (jméno, 

příjmení, rok narození) 

• sobota 07.06.2025 od 17:00 (děti od 15:00) "Běh okolo 

Hostěnic - 23. ročník", místo konání: Hostěnický jez  

• (přihlášky na webu www.nazavody.cz) 

 

O červencových akcích vás budeme informovat  

v červnovém vydání Zpravodaje.    Jan Řebíček 
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B R O Z A N S K Á        P O U Ť 
9. – 11. KVĚTNA 2025 

 

Čtvrtek 08.05.2025  

16:00    Běh do schodů o pohár starosty městyse - 19. ročník. 

 

Pátek 09.05.2025 

18:00 Fotbalové utkání 1. FC Stráň Brozany – Třebívlice. 

         Mistrovský zápas staré gardy. Na travnatém fotbalovém hřišti.  

19:00 Venkovní zábava s country kapelou Kosťa a spol. 

v hospůdce na Kabinách, grilování hamburgerů, steaků  

a kuřecích křidélek. 

 

Sobota 10.05.2025 

10:00 – 16:00 Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici.  

10:00 – 16:00 Tvrz otevřená k prohlídce. 

13:00 – 17:00 Vystoupení vzdušné akrobacie na šále a kruhu.  

  Vystoupení baletek z Marstafit Libochovice.      

19:00 Tradiční lampionový průvod od „Kubíků“ na malé hřiště. 

19:30 – 22:00 Hudební produkce, k poslechu i k tanci, pod 

vedením Mgr. Šorka, proložená s vystoupením baletek, 

moderního tance a gymnastek na kruhu a šále.  

21:00 Pouťová zábava v Sokolovně, DJ Milan. Vstupné 200 Kč. 

 

Neděle 11.05.2025 

08:30 Poutní mše svatá v místním kostele sv. Gotharda. 

10:00 – 16:00    Tvrz otevřená k prohlídce. 

10.00    Okresní přebor starších přípravek   

             SK Sokol Brozany – TJ Slavoj Bohušovice – hlavní hřiště. 

10:00    Fotbalové utkání – Krajský přebor starších žáků  

            SK Sokol Brozany – TJ Dynamo Podlusky – hřiště Brňany. 

11:45 Fotbalové utkání – Krajský přebor mladších žáků  

 SK Sokol Brozany – TJ Dynamo Podlusky – hřiště Brňany. 

13:00 – 16:00 Prohlídka kostela. 

15:00 – 18:00 Den otevřených dveří v zoo koutku Green Horse, z. s., 

za travnatým fotbalovým hřištěm. 

17:00 Fotbalové utkání 3. ČFL, sk. B,  

SK Sokol Brozany – FC Slovan Liberec B – hlavní hřiště. 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Změna programu vyhrazena. 


